
POZVÁNKA NA ZÁJEZD 7. června 2025 – VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD 

 

ZO ČZS Slavkov u Brna Vás zve na zájezd v sobotu 7. června 2025. Odjezd ze 

Slavkova u Brna ze zastávky v ulici B.Němcové v 7.30 h. 

Program zájezdu: 

9.00 h Zámecká zahrada Lysice – komentovaná prohlídka 

Průvodci nás provedou obnovenou unikátní sloupovou kolonádou s krytou 

pergolou, fíkovnou, skleníkem a novou oranžerií. Vstupné dospělí 25-64 let 

160.- Kč; senioři 65+, mládež 18-24 let, ZTP 130.- Kč; děti 6-17 let 50.- Kč. 

Osobám, které mají potíže s chůzí nebo stabilitou, je doporučena návštěva 

s doprovodem. Historická zahrada je terasovitá se schodišti, ta nejsou vybavena 

zábradlím ani madly. Doprovod a pomoc Vám rádi zajistí organizátoři zájezdu. 

10.45 h ÚKZÚZ – Zkušební stanice Lysice – prohlídka s výkladem 

Na pěstebních pozemcích budeme seznámeni s novými odrůdami ovocných 

stromů, pěstováním a zařazováním do prodeje. 

12.30 h Oběd v restauraci Na Městečku v Lysicích 

Při přihlašování na zájezd je nutno si vybrat a nahlásit oběd ze tří menu: 

 Polévka hovězí vývar s játrovými knedlíčky a nudlemi 

1. Kuřecí řízek, bramborový salát 

2. Vepřové výpečky, zelí, houskový knedlík 

3. Grilovaný kuřecí steak, brambory 

Jednotná cena menu je 180.- Kč. Platí si každý sám. 

14.30 h Arboretum Šmelcovna Boskovice 

V areálu s volným přístupem si lze prohlédnout mnoho druhů cizokrajných 

listnatých i jehličnatých dřevin, travin, trvalek a dalších rostlin, z nichž si některé 

sazenice lze zakoupit. 

15.45 h Zahradnictví Lebiš Boskovice 



Zahradnictví se zaměřuje na pěstování balkonových květin se specializací na 

pelargonie, petůnie, surfinie a lilek jasmínový (Solanum jasminoides). Po 

komentované prohlídce je možnost nákupu rostlin. 

Časy jsou orientační a mohou být částečně posunuty dle délky prohlídek. 

Návrat do Slavkova u Brna po 17. hodině. 

Cena zájezdu je 200.- Kč pouze za dopravu pro členy ZO ČZS Slavkov u Brna 

(nutno mít zaplacen členský příspěvek za rok 2025) a jejich rodinné příslušníky 

(manžel/ka, děti, rodiče). Pro ostatní účastníky je cena 300.- Kč. Počet účastníků 

zájezdu bude omezen podle kapacity míst v autobusu. 

 

Při přihlašování se bude vybírat částka za dopravu a vstupné do Zámecké 

zahrady Lysice podle výše uvedeného ceníku. Ostatní vstupy jsou zdarma. 

Přihlašovat se můžete na e-mail slavkovubrna@zoczs.cz nebo na mobil 

728 545 162 a 724 969 656 do 25. května 2025. 

Přihláška bude platná až po zaplacení ceny zájezdu. Platba v hotovosti nebo na 

účet číslo 115-8205360217/0100 s uvedením účelu platby „zájezd jméno 

příjmení“. 

 

Na setkání na zájezdu se těší zahrádkáři ZO ČZS Slavkov u Brna. 

 

www.zahradkari.cz/zo/slavkovubrna/   

mailto:slavkovubrna@zoczs.cz
http://www.zahradkari.cz/zo/slavkovubrna/

